AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 040/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº  028/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.552/0001-

13, em conformidade com os Decretos Municipais nº 122/2014 e nº 087/2020 e alterações, com

a Lei Federal nº 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, tendo por

objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO

PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, de acordo com as

especificações que constam no Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo

para protocolar a entrega do(s) envelope(s) de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no dia 01 de julho de 2021, às 08:30horas, com DATA DE

ABERTURA, análise e julgamento da(s) proposta(s) prevista para o dia 01 de julho de 2021, às

09:00horas. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o

EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico

www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 18 de junho de 2021. Informações

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação,

sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná, ou pelo

e-mail marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3648-1102.

Marquinho/Pr, em 17 de Junho de 2021.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.marquinho.pr.gov.br/
mailto:marquinho.licitacao@gmail.com